
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XLVIII/2023 

z XLVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 29 czerwca 2023 r. 

 

Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2023 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:50 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 
2. Andrzej Borowski 
3. Mikołaj Car 
4. Jerzy Chilkiewicz 
5. Walenty Gałuszewski 
6. Mikołaj Kiryluk 
7. Jan Kowalczuk 
8. Alina Kruk 
9. Albin Misiuk 
10. Stanisław Olszewski 
11. Jerzy Onacik 
12. Jerzy Pac 
13. Lucyna Tkaczuk 
14. Anatol Grzegorz Tymiński 

Nieobecna radna ALINA KORSZAK oraz spóźnienie radnego JERZEGO PACA. 

1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XLVIII Sesję Rady Gminy Bielsk 

Podlaski.   

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego  przycisku 

na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Dodał, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 

Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym 

RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Poinformował, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

 



Przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

 Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 Kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy – Panią 
MONIKĘ DMITRUK, 

 Adwokat – Panią AGNIESZKĘ DOWGIER, 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 

 mieszkańców gminy oraz wszystkich oglądających transmisję za pośrednictwem 
internetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 10 czerwca br. zmarł Pan Józef 

Topczewski, który w ostatniej kadencji pełnił funkcję Sołtysa Sołectwa Pietrzykowo Gołąbki. 

W dniu 24 czerwca br. zmarł też Mirosław Kożuszkiewicz – były sołtys Sołectwa 

Sierakowizna. Poprosił wszystkich o powstanie, by uczcić Ich pamięć minutą ciszy. 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej - Załącznik Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok oraz debata nad 

raportem. 
5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 

zaufania. 
6. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok. 
7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski 

za 2022 rok. 
8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030. 
10. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej. 
11. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 



Podlaskiemu. 
12. Powzięcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy 

Bielsk Podlaski. 
13. Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 
14. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających 

Sołtysa Sołectwa Pietrzykowo Gołąbki. 
15. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi z dnia 25 kwietnia 2023 r. na  

Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 
16. Powzięcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski. 
17. Powzięcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski. 
18. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok i I kwartał 2023 roku. 
19. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 27 kwietnia 2023 r. do dnia 27 czerwca 2023 r. 
20. Interpelacje i zapytania radnych. 
21. Odpowiedzi na interpelacje. 
22. Wolne wnioski i informacje. 
23. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący dodał, że materiały będące przedmiotem dzisiejszej sesji zostały zgodnie ze 

Statutem Gminy zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 

22 czerwca br. Przedłożone wnioski uzyskały pozytywną opinię. 

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Alina Korszak, Jerzy Pac 

 

Porządek obrad XLVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Protokół z XLVII Sesji Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2023 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  

Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Alina Korszak, Jerzy Pac 

 

Protokół został przyjęty. 

 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok oraz debata nad 

raportem. 

Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok został sporządzony, doręczony radnym w 

formie elektronicznej oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej - stanowi 

Załącznik Nr 5 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nad raportem przeprowadza się 

debatę, w której mogą uczestniczyć również mieszkańcy po uprzednim zgłoszeniu 

przewodniczącemu Rady Gminy chęci zabrania głosu w debacie. Do zgłoszenia należy 

dołączyć poparcie co najmniej 20 osób, które złożą podpisy pod tym zgłoszeniem.  

Dodał, że do dnia wczorajszego wpłynęły zgłoszenia od 2 osób, które spełniają wymogi 

formalne. Dzisiaj wpłynęło 1 zgłoszenie, ale zostało złożone po terminie, gdyż zgodnie z 

ustawą zgłoszenia składa się najpóźniej w przeddzień sesji. W związku z powyższym 

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok. 

W pierwszej kolejności poprosił o zabranie głosu radnych. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Jana Mordania – mieszkańca Gminy Bielsk 

Podlaski, który jako pierwszy zgłosił się do debaty. 

Pan JAN MORDAŃ – podziękował za możliwość wzięcia udziału w debacie. Oznajmił, że co 

roku bierze w niej udział. Zauważył, że większości radnym i niektórym sołtysom nie podobały 

się jego wystąpienia. Dodał, że nie wszystkim muszą się podobać. Nadmienił, że ostatnio 

jedna z sołtysek wyznała szczerze, że swoim wystąpieniem wydłuża sesję. Pan Mordań 

skomentował tę sytuację tym, że najwyraźniej chodzi tylko o dietę. Dodał, że radni i sołtysi, 

którym nie podoba się wystąpienie mogą wyjść, albo zabrać głos po Jego wystąpieniu. 

Powiedział, że są jednak osoby, które chcą coś wiedzieć o raporcie, gminie, bo radni milczą 

na temat raportu. Odczytał rotę ślubowania, którą składał każdy radny i wymienił co należy 

do podstawowych funkcji radnego.  

W trakcie debaty doszedł radny Jerzy Pac.  

Kontynuując swoje wystąpienie, Pan Jan Mordań powiedział, że w naszej gminie wygląda to 

tak, że radni przyjeżdżają w 100% na posiedzenia komisji i sesji i za to otrzymują dietę w 

ryczałcie miesięcznym. Nawet w miesiącu, w którym nie ma posiedzenia radni otrzymują 

dietę. Sesje są jawne i można się dowiedzieć jak ciężko pracują nasi radni. Wymienił radnych, 



którzy zabierają głos na posiedzeniach. Najaktywniejszy jest radny Jerzy Onacik i przez to jest 

nielubiany przez zarząd gminy. Jak radni reprezentują wyborców i troszczą się o ich sprawy 

można dowiedzieć się czytając protokoły z posiedzeń komisji. Na sesjach uchwalają wszystko, 

o co wnioskuje Wójt. 

Następnie w swojej wypowiedzi Pan Mordań nawiązał do złożonego w tym roku wniosku z 

12 czerwca o udostępnienie informacji w 71 kwestiach, które powinny być zawarte w 

raporcie o stanie gminy. Przeczytał odpowiedź Wójta w tej sprawie. Odpowiedź dotyczyła 

wykazania interesu publicznego. Podczas debaty Pan Mordań wezwał Panią Wójt o 

wyjaśnienie wszystkich tych kwestii, które powinny być zawarte w raporcie zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym. Zdaniem uczestnika debaty, w raporcie o stanie gminy zabrakło 

informacji o bieżącym utrzymaniu dróg gminnych. Odczytał odpowiedzi Wójta Gminy na 

wnioski składane w ramach wykonania funduszu sołeckiego. Nawiązał również do innego 

złożonego przez siebie wniosku w 2022 r. dot. zakupionego kruszywa na bieżące utrzymanie 

dróg. Odczytał fragmenty pism z odpowiedziami na złożone wnioski. W raporcie powinna być 

informacja na temat wykorzystania zakupionego kruszywa do naprawy i remontów dróg.  

Następnie oznajmił, że najciekawszą częścią raportu są zdjęcia. Szkoda, że są one 

niekompletne. Brakuje fotografii z wielu przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego. Wymienił przykłady i kwoty zadań zrealizowanych z funduszu sołeckiego. Dodał, 

że warto byłoby je zobaczyć. Wymienił miejscowości, gdzie nie był realizowany fundusz 

sołecki. Poinformował, że więcej o realizacji funduszu sołeckiego można dowiedzieć się ze 

sprawozdania z wykonania budżetu w 2022 roku. 

Na koniec wystąpienia nawiązał do Informacji o pracy Zarządu Gminnego OSP i 

poszczególnych jednostek OSP z terenu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok i I kwartał 2023 

roku, która będzie przyjmowana na dzisiejszej sesji. Poinformował, że w roku ubiegłym 

jednostki OSP brały udział w 151 zdarzeniach ratowniczych. Podał ilu strażaków uczestniczyło 

w tych akcjach. Podsumował, że to straszne, ile nieszczęść w ciągu roku nawiedziło naszą 

gminę, gdyż okazuje się, że każdego tygodnia wystąpiły 3 tragiczne zdarzenia, a w dodatku za 

cały rok zmarło 147 osób, tj. 3 pogrzeby tygodniowo. Mimo wszystko życzył nadziei na lepszą 

przyszłość.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Pana Jarosława Misiuka – 

mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski, od którego również wpłynęło zgłoszenie udziału w 

debacie. 

Pan Jarosław Misiuk – podzielił się ogólnym wnioskiem z przeczytanego raportu o stanie 

gminy oraz zadał 11 pytań do Wójta Gminy, 1 pytanie do przewodniczącego Rady Gminy, a 

także 1 pytanie do wszystkich radnych. Podczas swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na: 

- dokumenty zawarte w raporcie, pytając jednocześnie, w którym miejscu w raporcie o stanie 

gminy została omówiona realizacja któregokolwiek z 13 dokumentów?; 

- zmniejszenie powierzchni gruntów pod wodami (od 2019 r. powierzchnia zmniejszyła się o 

ponad ¼, wygląda, że jest to trwały trend); 



 - obszar Natura 2000 „Murawy w Haćkach”, zwrócił uwagę, że według naukowców murawy 

giną i wkrótce zginą zupełnie. Krytycznie odniósł się do zniszczeń jakie powstały w przyrodzie 

i krajobrazie Haciek za czasów panowania Pani Wójt. Nawiązał do spotkania, które odbyło się 

w marcu br. w sprawie ratowania muraw, twierdząc, że Gminie Bielsk Podlaski nie zależy na 

pieniądzach z wynajmu gruntów muraw kserotermicznych w Haćkach. Mieszkańcy, którzy 

dzierżawią te grunty najlepiej wiedzą jak o nie dbać, ale są przez Urząd Gminy karceni, np. 

poprzez podatki za dzierżawę; 

- lawinowo rosnącą powierzchnię obszarów górniczych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Stwierdził, że z raportu nie dowiemy się, jakie były założenia lub plany budżetowe, jakich 

przychodów i wydatków się spodziewamy i jak te oczekiwania miały się do rzeczywistości. 

Natomiast z raportu wynika, że największym osiągnięciem Pani Wójt w zeszłym roku było 

zwiększenie kosztów utrzymania Urzędu Gminy, administracji publicznej o ponad 47% w 

stosunku do roku 2021. Wspomniał również o wzroście interwencji domowych, gdzie 

dowiadujemy się z raportu, że było ich 87.  

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy, że ogłoszony na stronie internetowej 

porządek obrad dzisiejszej sesji zawiera 23 punkty, w 14 punktach z góry przewidziany jest i 

podany wynik głosowania „na tak”. Zapytał, z czego wynika przekonanie o tym, że uchwała 

musi być przyjęta.  

Zwrócił się także do radnych z zapytaniem, czy wynik głosowania nad każdą z 14 uchwał był z 

którymkolwiek z Was wcześniej ustalany? 

Odczytał art. 28 aa ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym mówiący, że raport obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Stwierdził, że raport o 

stanie gminy, który został przedstawiony nie ma żadnego związku z tym zapisem. Raport nie 

zawiera podsumowania działalności wójta, nie odnosi się w żaden sposób do realizacji 

polityk, programów, strategii, nie wskazuje, aby w 2022 r. Rada Gminy Bielsk Podlaski 

przyjęła jakąkolwiek uchwałę i że została ona wykonana. Nie informuje, jaki był budżet 

sołecki w gminie i jak go wykonano. 

Dodał, że autorzy pisali ten raport ze szczerą pogardą dla czytelnika. Naubliżali mi osobiście i 

mieszkańcom. 

W związku z wyczerpaniem listy zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął debatę. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 

zaufania. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że po zakończeniu debaty nad raportem 

o stanie Gminy, Rada Gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy 

wotum zaufania. Wniósł o udzielenie Pani Wójt Raisie Rajeckiej wotum zaufania. Dodał, że 

projekt uchwały w tej sprawie został przekazany radnym na tablety. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy są pytania i uwagi do projektu uchwały?  



W związku z brakiem uwag, poprosił radnych o potwierdzenie kworum. 

Pan Jarosław Misiuk – zapytał, kiedy otrzyma odpowiedź na zadane pytania? 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/384/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Rada Gminy rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy po uprzednim rozpatrzeniu: sprawozdania z wykonania budżetu, 

informacji o stanie mienia komunalnego, sprawozdania finansowego oraz po zapoznaniu się 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. Opinie wymienionych podmiotów są pozytywne. 

Przypomniał, że sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2022 rok było rozpatrywane na 

poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Zapytał, czy są pytania i uwagi do projektu uchwały ? 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/385/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 

2022 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że uchwałę w sprawie absolutorium 

podejmuje się w oparciu o:  

- sprawozdanie z wykonania budżetu gminy – rozpatrzone przez Radę Gminy w dniu 28 

kwietnia br. 

- sprawozdanie finansowe gminy za 2022 rok – rozpatrzone przez Komisję Rewizyjną w dniu 

6 czerwca br. 

- pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 6 czerwca br. 

- oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z dnia 6 czerwca 2023 r. o udzielenie Wójtowi 

Gminy absolutorium za 2022 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku w dniu 13 

czerwca 2023 r. wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 

wniosku. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania i uwagi do projektu uchwały ? 

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 

2022 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 



Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/386/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że komisje nie wniosły żadnych uwag do 

proponowanych zmian. Poprosił o przedstawienie wniosku Panią Skarbnik – Nadzieję 

Sokołowską. 

Pani NADZIEJA SOKOŁOWSKA przedstawiła zmiany w budżecie na 2023 rok zgodnie z 

wnioskiem Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały ?  

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/387/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 
 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2023 – 2030. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że komisje nie wniosły żadnych uwag do 

proponowanych zmian. Dodał, że propozycje zmian w tym zakresie zostały uwzględnione w 

wypowiedzi Pani Skarbnik w poprzednim punkcie. 

Zapytał radnych, czy są pytania do projektu uchwały ? 



Radni nie zgłosili pytań i uwag.  

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2023 – 2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/388/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023 
– 2030 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 
10. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. Przewodniczący 
Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że przewidziana w projekcie uchwały 
pomoc finansowa w wysokości 25.000 złotych ma być przeznaczona na bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Komisje nie 
wniosły uwag do wniosku w tej sprawie. 
Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/389/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 
 

11. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 



Podlaskiemu. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie 

dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów w m. Biała”. Zadanie 

realizuje Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, który zwrócił się z prośbą o 

ujęcie w budżecie gminy na 2023 r. dotacji w kwocie 73.185 zł, co stanowi 50% kosztów 

realizowanego zadania. Komisje nie wniosły uwag. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy są pytania do projektu uchwały ? 

Radni nie zgłosili uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 
Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna 
Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jerzy Pac 
NIEOBECNI (1) 
Alina Korszak 
 
Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/390/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 
 

12. Powzięcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy 

Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że przedłożony projekt uchwały ma na 

celu  zapewnienie prawidłowego przebiegu praz związanych z opracowaniem projektu 

uchwały budżetowej Gminy Bielsk Podlaski – zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

Uchwała Rady Gminy z 2010 roku, która dotychczas regulowała te kwestie utraci moc. Dodał, 

że Komisje nie wniosły uwag. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Bielsk 

Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/391/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że przedłożony projekt uchwały dotyczy 

drzewa w miejscowości Plutycze – gatunek wiąz szypułkowy, który w 1979 roku został 

ustanowiony pomnikiem przyrody. Aktualnie, około 150-letnie drzewo jest spróchniałe i 

powalone przez wiatr, przez co utraciło wartości przyrodnicze i krajobrazowe, stąd wniosek o 

zniesienie tej formy ochrony przyrody. Komisje nie wniosły uwag. 

Radni ni zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 
Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 
Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
NIEOBECNI (1) 
Alina Korszak 
 
Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/392/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 
 

14. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających 

Sołtysa Sołectwa Pietrzykowo Gołąbki. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 22 maja br. Pan Józef 

Topczewski złożył z dniem 31 maja br. rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa Sołectwa 

Pietrzykowo Gołąbki. W dniu 10 czerwca Pan Józef Topczewski zmarł, w związku z tym należy 



przyjąć uchwałę zarządzającą wybory nowego sołtysa. W tym celu zostanie zwołane zebranie 

mieszkańców w terminie do końca sierpnia br. Komisje nie wniosły uwag. 

Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały ? 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających Sołtysa 
Sołectwa Pietrzykowo Gołąbki. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 
Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 
Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
NIEOBECNI (1) 
Alina Korszak 
 
Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/393/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa 
Pietrzykowo Gołąbki 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 
 

15. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi z dnia 25 kwietnia 2023 r. na Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 25 kwietnia 2023 r. do Urzędu 

Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga Sołtysa Sołectwa Augustowo i jednocześnie radnego 

Rady Gminy Bielsk Podlaski Pana Jerzego Onacika „na zaniedbanie  Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski w sprawie remontu drogi gminnej nr 1172 łączącej Augustowo położone przy 

drodze wojewódzkiej z Augustowem położonym przy drodze krajowej”. W oparciu o 

stanowisko Wójta Gminy oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjętą na 

posiedzeniu w dniu 22 czerwca br. przygotowano projekt uchwały, w którym skargę uznaje 

się za bezzasadną. Komisje nie wniosły uwag. 

Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały ? 

W dyskusji wzięli udział: 
Radny JERZY ONACIK – powiedział, że dowiedział się po posiedzeniu komisji, że na realizację 
zadania w ramach funduszu sołeckiego dostajemy tylko środki wydzielone z funduszu 
sołeckiego. A potem o inwestycji zapomina się. Zapytał, co z resztą budżetu. Nawiązał do 
pochwały wyrażonej przez Pana Jana Mordania w kwestii najaktywniejszego radnego. 
Odpowiedział, że sam nie działa. Powstał Klub Radnych i działa we trójkę. 
Radny ANDRZEJ BOROWSKI – powiedział, że usłyszał, że są tutaj mądrzy i mądrzejsi. Sołtysi 
przychodzą tylko po diety, nie reprezentują sołectwa. Odpowiedział, że wśród nas nie ma 
wariatów. 
Głosowano w sprawie: 



Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi z dnia 25 kwietnia 2023 r. na Wójta Gminy 
Bielsk Podlaski. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 
Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol 
Grzegorz Tymiński 
PRZECIW (1) 
Jerzy Onacik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jerzy Pac 
NIEOBECNI (1) 
Alina Korszak 
 
Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/394/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpoznania skargi z dnia 25 kwietnia 2023 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Pani Nadzieja Sokołowska, która od 

prawie 20 lat pełni funkcję Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski podjęła decyzję o przejściu na 

emeryturę. Decyzja ta rodzi skutek w postaci przyjęcia uchwały o odwołaniu Skarbnika 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały ? 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Alina Korszak 

 

Rada Gminy przyjęła 



Uchwałę nr XLVIII/395/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 29 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Wójt – Raisie Rajeckiej. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA – zwróciła się do Pani Skarbnik jako, swojej przyjaciółki jeszcze z 

czasów szkoły podstawowej. Rozpoczęłyśmy walkę na boisku. Boisko połączyło nas na lata. 

Klub Tur, grałyśmy na jednym boisku. Następnie za sprawą Sekretarza Gminy Pana 

Eugeniusza Czerwackiego rozpoczęła sie wspólna praca w Urzędzie. Były chwile dobre i złe, 

trudne rozmowy. Wójt podkreśliła, że Pani Skarbnik stała na straży gminy, aby pieniądze były 

właściwie wydawane. Nie było problemów podczas kontroli. Wychowała wiele pokoleń. 

Teraz wybrała inną drogę, postanowiła być z mężem, z wnukami. Zawsze powtarzała, że 

praca jest służbą, ja też tego uczę i dziękuję za uczciwą pracę. Piastować nasze stanowisko 

jest wielkim wyczynem. Pani Wójt życzyła samych szczęśliwych chwil na emeryturze.  

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI podziękował za 4 kadencje wspólnej 

pracy. 

Radny JERZY CHILKIEWICZ podziękował Pani Skarbnik za to, że była dobrym „Ministrem 

Finansów” naszego Urzędu. 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA – powiedziała, że przepracowała 43 lata. Starała się pracować 

dobrze. Wybierała wielu sołtysów i współpracowała z nimi. Podziękowała Raisie Rajeckiej, 

która namówiła ją na to stanowisko. Podziękowała pracownikom Referatu Finansowego, 

który zostaje w dobrych rękach.  

17. Powzięcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 30 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w związku z odwołaniem Pani Nadziei 

Sokołowskiej ze stanowiska Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski, Wójt Gminy przedłożyła Radzie 

Gminy wniosek o powołanie na to stanowisko Pani Anny Nesteruk. 

Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały ? 

Radni nie zgłosili pytań. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 
Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 
Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
NIEOBECNI (1) 
Alina Korszak 



Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVIII/396/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bielsk Podlaski 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 31 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Panią Wójt Raisę Rajeckią.  
 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA – zwróciła się do Anny Nesteruk mówiąc, że jest to duże 

wyzwanie, wysoka poprzeczka. Powiedziała, że „dasz sobie radę, bo miałaś dobrego 

nauczyciela. Sama się dokształcałaś, jesteś ambitna, uczciwa i dociekliwa”. Życzyła 

powodzenia.   

ANNA NESTERUK – podziękowała za zaufanie, wybór i powierzenie jej stanowisko Skarbnika 
Gminy. 
 
18. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 
Gminy Bielsk Podlaski za 2022 rok i I kwartał 2023 roku. 
Informację stanowiącą Załącznik Nr 32 do protokołu przedstawił Przewodniczący Rady 
Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI. Zaprosił wszystkich na zawody sportowo-pożarnicze, które 
odbędą się 16 lipca 2023 r. w Pilikach. Stwierdził, że jest mu przykro, że pan Mordań, źle 
wypowiedział się o strażakach.  
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej informacji. 

Rada Gminy zapoznała się z przedłożoną informacją. 

 

19. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 27 kwietnia 2023 r. do dnia 27 czerwca 2023 r. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 33 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI poprosił o przedstawienie Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA – przedstawiła sprawozdanie w okresie międzysesyjnym oraz: 

- nawiązała do ilości zdarzeń i osób uczestniczących w akcjach pożarniczych wyjaśniając, że 

nasi strażacy uczestniczą nie tylko w pożarach, ale też przy usuwaniu drzew, w wypadkach 

drogowych, a także w akcjach ratowniczych poza gminą; 

- przypomniała o świadczeniu pieniężnym dla sołtysów, o które można ubiegać się od 1 lipca 

2023 r. Urząd Gminy wydaje zaświadczenia potwierdzające okres pełnienia funkcji sołtysa. 

Informację można uzyskać w sekretariacie i w pok. 113. Poprosiła o informowanie byłych 

sołtysów o możliwości skorzystania z takiego świadczenia; 

- w sprawie dzierżawy budynków poinformowała, że każda dzierżawa jest realizowana 

zgodnie z prawem, wszyscy wydzierżawiający płacą podatki z tytułu dzierżawy; 

- w sprawie prac prowadzonych na drogach, sołtysi dokładnie wiedzą, co jest robione, Urząd 

nie prowadzi ewidencji w tym zakresie. Nawiązała do raportu, podkreśliła, że Wójt dobrze 

zna wydatki, które są zapisane w odpowiednim paragrafie na drogi z funduszu sołeckiego; 

Pani Wójt poinformowała, że 17 lat pracy na stanowisku Wójta Gminy i 34 lata w Urzędzie to 

nie tylko inwestycje. Zrealizowaliśmy dużo inwestycji, ale też wiele działo się w naszej 

gminie. Nie należy podkreślać, każdy jest coś wart. Z szacunkiem odnosi się do każdego 



człowieka. Nie wszystko da się zrobić. W imieniu własnym i pracowników podziękowała za 

wotum zaufania i absolutorium.  

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego sprawozdania. 

 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły 

interpelacje ani zapytania od radnych. 

 

21. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było też odpowiedzi. 

 

22. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poprosił radnych o zgłaszanie 

wniosków. 

Radny ANDRZEJ BOROWSKI – zaprosił w sobotę na godz. 18.00 na święcenie wody w 

Hryniewiczach Małych  

Brak wniosków. 

 

23. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 10:50 zamknął XLVIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący 
Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy”. 

  

 


